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Norrmalms stadsdelsnämnd 

Ansökan till Socialstyrelsen om  
utvecklingsmedel 2014 för att kvalitetsutveckla 
socialtjänstens arbete mot våld i nära relationer  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Norrmalms stadsdelsnämnd ansöker, tillsammans med 

stadsdelsnämnderna Bromma, Kungsholmen och Östermalm, 

om utvecklingsmedel om 1 560 tkr från Socialstyrelsen, varav 

696 tkr avser finansiering av en samordnare. 

 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Johanna Engman Siw Lideståhl 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Stadsdelsförvaltningarna Kungsholmen, Norrmalm och Östermalm 

samarbetar sedan 2010 för att utveckla arbetet mot våld i nära 

relationer. Hittills har arbetet främst varit inriktat på att stödja 

personer som utsatts för våld. De tre nämnderna planerar nu,  

i samverkan med Bromma stadsdelsnämnd, att öppna en gemensam 

mottagning för att, i ett första skede, erbjuda våldsutövare 

stödinsatser.   

 

Förvaltningen föreslår att nämnden ansöker om utvecklingsmedel 

för att finansiera lönekostnaden för en samordnare med uppdrag se  

över förutsättningarna för ett samarbete och närmare planera hur 

verksamheten ska organiseras och utformas.   
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Bakgrund 

Norrmalms stadsdelsnämnd har sedan 2010, tillsammans med 

stadsdelsnämnderna Kungsholmen och Östermalm, drivit ett  

projekt för att utveckla arbetet mot våld i nära relationer. Projektet 

har finansierats av statliga utvecklingsmedel.  

 

De samverkande förvaltningarna har gemensamt tagit fram lokala 

rutiner, vilket lett till ett nytt arbetssätt inom ramen för ordinarie 

verksamhet.  

 

Alla medarbetare inom individ- och familjeomsorgen, omsorgen  

om personer med funktionsnedsättning, äldreomsorgen och för-

skolan har ansvar för att våga se, fråga och agera när de möter 

någon som är utsatt för våld i nära relation.  

 

Vissa medarbetare inom de olika verksamhetsområdena ingår i  

en lokal resursgrupp med uppdrag att ha särskilda kunskaper och 

vara ett stöd inom sitt eget verksamhetsområde i arbetet för att 

motverka våld i nära relationer. Vid respektive förvaltning finns 

även särskilt utsedda socialsekreterare med kompetens att kunna ge 

ett specialiserat stöd till de personer som är utsatta och önskar eget 

stöd.  

 

År 2013 beviljades utvecklingsmedel för att förbättra rutinerna för 

att identifiera våldsutsatta, bedöma behov av insatser samt utveckla 

dokumentation och uppföljning av de stödinsatser den enskilda fått.   

 

Hittills har arbetet främst inriktats på att ge vuxna våldsutsatta 

personer som önskat stöd för egen del. Nästa steg i utvecklings-

arbetet är att även erbjuda stöd till personer som utsätter närstående 

för våld. Målet är att få våldsutövaren att ta ansvar för våldets 

konsekvenser och att våldet därigenom ska upphöra.   

 

Ärendet 

Förvaltningen har tillsammans med stadsdelsförvaltningarna 

Bromma, Kungsholmen, Norrmalm och Östermalm diskuterat 

möjligheten att nämnderna öppnar en gemensam mottagning som,  

i ett första skede, ska erbjuda behandlingsinriktade insatser till 

våldsutövare. I ett andra skede ska även våldsutsatta erbjudas stöd 

och behandlingsinsatser via den gemensamma mottagningen.    

 

Samverkan mellan flera förvaltningar gör att verksamheten blir 

mindre sårbar och ökar samtidigt förutsättningarna för metod-

utveckling genom att medarbetare med olika kompetens samarbetar.  
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Genom att kunskaper och erfarenheter samlas finns också möjlighet 

att bygga upp ett kompetenscentrum. 

 

För att bygga upp en gemensam mottagning måste, i ett första 

skede, de närmare förutsättningarna för ett samarbete mellan de fyra 

förvaltningarna ses över. En noggrann planering av organisation, 

innehåll och kompetenskrav måste också göras. Detta planeras  

ske under 2014.  

 

En samordnare kommer att anställas för att se över förutsätt-

ningarna för ett samarbete och närmare planera hur verksamheten 

ska organiseras och utformas och vilken kompetens som behövs. 

Enligt planerna kommer mottagningen att öppna 2015.  

 

Ansökningstiden för utvecklingsmedel 2014 gick ut den 8 januari 

2014. Bifogad ansökan har överlämnats till Socialstyrelsen och 

gäller under förutsättning att de fyra samverkande nämnderna fattar 

beslut om att ansöka om utvecklingsmedel.  

 

I det fall utvecklingsmedel inte beviljas kommer de samverkande 

stadsdelsförvaltningarna att se över möjligheten att på annat sätt 

finansiera en anställning som samordnare. Sannolikt kommer detta 

att innebära att den fortsatta planeringen för en gemensam 

mottagning sker i ett långsammare tempo.  

  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen i samverkan med 

stadsdelsförvaltningarna Bromma, Kungsholmen och Östermalm. 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att, tillsammans med 

stadsdelsnämnderna Bromma, Kungsholmen och Östermalm, 

ansöka om utvecklingsmedel om 1 560 tkr från Socialstyrelsen, 

varav 696 tkr avser finansiering av en samordnare. 

  

Bilagor 

1. Ansökan om utvecklingsmedel 

2. Nulägesbeskrivning Norrmalms stadsdelsförvaltning 

 

 

 


